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Chegaraviy qavatlik bo‘yicha liftsiz yashash uylari piyoda (yayov) chiqish 

balandligi 12,5 bo‘lgan maksimal balandlikka rejalashtiriladi. Piyoda chiqish masofasi 

(balandligi) uy oldidagi trotuar sathidan oxirgi qavat uyiga kirish sathi bilan o‘lchanadi. 

Proezd bilan qo‘shilgan trotuar sathi birinchi qavat sathidan - 1m quyida joylashadi, 

asosiy yashash qavatining balandligi 3m (poldan - polgacha), maksimal qavatlar soni 

5 ta deb aniqlanadi (3x4 + 1=13,0m). Agar 5 - qavat kvartiralari “pent - xauz” tipining 

sathi bo‘yicha ikkita sathda yechilgan bo‘lsa, u holda liftsiz holatda 6 - qavatni 

(yashash uyini) ham loyihalash mumkin bo‘ladi. Lekin bunday qilish taqozo etilmaydi, 

chunki issiq davrlar (iyul + avgust)da inson hayotiy faoliyatining fiziologik 

parametrlari bo‘yicha optimal (maqbul) qavatlilik uch qavat bo‘ladi. Demak, 4 - qavatli 

yangi komfortli uylar liftga ega bo‘lishi taqozo etiladi. Rejaviy sxemalar bo‘yicha turar 
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- joy binolari quyidagicha loyihalanishi mumkin:  

a) seksiyali - barcha kvartiralar qavatlar bo‘yicha vertical piyoda yurish 

kommunikatsiyasi - lift atrofida guruhlantiriladi, bunda kvartiralar dahlizi oldida bitta 

yoki ikkita kirish maydonchasi ko‘zda tutiladi;  

b) galereyali va koridorli - kvartiralardan zinapoya kletkasiga chiqish qavatlar 

bo‘yicha joylashtirilgan umumiy foydalanishdagi galereyalar yoki koridorlar orqali 

amalga oshiriladi;  

v) evakuatsiyani amalga oshirishning qo‘shma sxemasi: galereyali - seksiyali yoki 

koridorli - seksiyali, bunda galereya yoki koridorlarning qisqa uzunlikli bo‘lishlaridan 

foydalaniladi. Bunday qisqa bo‘limlar bitta zinapoyaga ko‘proq kvartiralarning to‘g‘ri 

kelishini ta’minlaydi. Bunda shuni nazarda tutish kerakki, galereyalar ham koridorlar 

ham qandaydir maydonni egallashi tayin, bu maydon seksiyali binolardagi bitta 

zinapoyalardan ancha ko‘p bo‘lgan maydonni tashkil etadi. Shuning uchun turar - joy 

binolarining seksiyali sxemasi (ya’ni a sxema) iqtisodiy jihatdan samarador bo‘lib 

qolaveradi. Rejalarning galereyali - seksionli va koridorli - seksiyali sxemalari baland 

ya’ni ko‘p qavatli liftga ega bo‘lgan turar - joy binolari uchun juda qulaydir. 

Quyidagi 1-jadvalda turar-joy binolarining universal (cheksiz, erkin), keng 

(qisman cheklangan), meridional (cheklangan) ufq yo‘nalishi bo‘yicha joylashish 

mumkinligi, Xonadonlar soni va kvartiradagi xonalar soni berilgan. 

1-jadval 

 
O‘rta qavatli turar-joy binolarining 2-jadvalda shahasozlikda bino rejaviy 

yechimida bloklangan rejaviy kompozitsiyada chekka qismiga qo‘shimcha ulash orqali 

bir va ikkala tomoniga ham ulash imkoni mavjud. Undan tashqari surilgan blokli 
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yechimda ham ikkala tomondan ulash imkoni yaratilgan. 

2-jadval 

 

 
O‘rta qavatli turar-joy binolarining 3-jadvalda shahasozlikda bino rejaviy 

yechimida bloklangan rejaviy kompozitsiyada burchakli yechimda binoni aylantirish 

imkoni mavjud bo‘lib, chekka qismiga qo‘shimcha ulash orqali bir va ikkala tomoniga 

ham ulash imkoni mavjud. 

3-jadval 

 
 

"Science and Education" Scientific Journal / www.openscience.uz December 2023 / Volume 4 Issue 12

ISSN 2181-0842 / Impact Factor 3.848 190



 
O‘rta qavatli turarajoy binolarining 4-jadvalda shahasozlikda bino rejaviy 

yechimida bloklashgan rejaviy kompozitsiyada burchakli yechimda binoni aylantirish 

imkoni mavjud bo‘lib, chekka qismiga qo‘shimcha bir va ikkala tomoniga ham ulash 

imkoni mavjud. 

4-jadval 
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